
 

 
Comune di Formello 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
 
 

DETERMINAZIONE N. 481 DEL 04/08/2025 
 
 
OGGETTO: VII EDIZIONE DEL BILANCIO PARTECIPATO ANNO 2024-2025- PROROGA 

TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI 
INTERESSE PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI. 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
AREA AFFARI GENERALI 

 
 
 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n.4 del 02.05.2024 con il quale è stato conferito al 
sottoscritto, dott. Marco Lo Franco, l’incarico dirigenziale dell’area 1 Affari Generali e dell’Area 2 
Finanza e Cultura del Comune di Formello;   
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 110 dell’04.07.2025, con la quale venivano approvati gli 
elenchi dei progetti più votati e stanziata la somma di € 5.000,00 cad, per la realizzazione dei 
progetti, per un totale di n. 8 progetti da realizzare; 
 
VISTA la Determina Dirigenziale n. 410 del 09.07.2025 di approvazione dello schema di Avviso 
pubblico finalizzato ad acquisire le manifestazioni d’interesse per la realizzazione dei progetti 
nell’ambito della VII edizione del Bilancio Partecipato anno 2024/2025, da parte dei soggetti 
interessati alla realizzazione dei progetti più votati dai cittadini, fissava come scadenza ultima di 
presentazioni delle domande il 31.08.2025; 
 

CONSIDERATO CHE la finalità dell'iniziativa di cui alla richiamata Determinazione Dirigenziale 
è volta a consentire una maggiore diffusione delle informazioni tra la cittadinanza, anche in 
considerazione del periodo estivo caratterizzato da una più marcata assenza della popolazione dal 
territorio comunale; 



RITENUTO OPPORTUNO favorire la massima accessibilità e fruibilità delle comunicazioni 
istituzionali, tenuto conto delle peculiarità del periodo di riferimento; 

PRESO ATTO altresì, che una proroga dei termini per la presentazione delle manifestazioni di 
interesse consentirebbe un coinvolgimento più capillare e mirato, al fine di avere una risposta 
maggiormente significativa ed efficace; 

RITENUTO pertanto, opportuno prorogare i termini per la presentazione delle manifestazioni di 
interesse per la realizzazione di progetti, di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 410 
dell’09.07.2025, alla data di lunedì 15.09.2025; 

VISTI 

l’art. 33 del vigente regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 
n. 8 del 23.04.2018, esecutiva; 

la deliberazione di C.C. n. 29 del 29.11.2024, esecutiva, di approvazione del D.U.P. 2025/2027; 

la deliberazione di C.C. n. 35 del 19.12.2024, esecutiva, di approvazione del bilancio di previsione 
2025/2027; 

la deliberazione di G.C. n.3 del 13.01.2025., esecutiva, con la quale è stato approvato il P.E.G.; 

il D.Lgs. n. 118/2011 e smi, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 
42/2009, recante Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi che prevede una complessiva riforma 
del sistema di contabilità finalizzata a una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche 
amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica; 

il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, Allegato 4/2 al D.Lgs. n. 
118/2011 e smi; 

il D.Lgs. 267/2000; 

il D.Lgs. n. 36/2023 e smi; 

il  D.Lgs. n. 33/2013 ss.mm.; 

la L. 241/90;  

il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo 
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 
libera circolazione di tali dati (GDPR); 

 

 

 



DETERMINA  

 

DI RITENERE per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate: 

1. di prorogare i termini per la presentazione delle manifestazioni di interesse per la 
realizzazione di progetti della VII edizione del Bilancio Partecipato anno 2024-2025, di cui 
alla Determinazione Dirigenziale n. 410 dell’09.07.2025, alla data di lunedì 15.09.2025; 

2. di pubblicare la presente determinazione di proroga all’albo pretorio del Comune di 
Formello;  

 

IL DIRIGENTE   

Dott. Marco Lo Franco  

 

 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Formello. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

LO FRANCO MARCO in data 04/08/2025



COMUNE DI FORMELLO

Pareri

552

VII EDIZIONE DEL BILANCIO PARTECIPATO ANNO 2024-2025- PROROGA TERMINI PER LA
PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA REALIZZAZIONE DI
PROGETTI.

2025

Ufficio Supporto a Segretario Generale - Contratti

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

04/08/2025Data

Visto Favorevole

Marco Lo Franco

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Formello. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

LO FRANCO MARCO in data 04/08/2025


